

**مسابقات فوتسال «جام رمضان» در غور آغاز شد**



فدراسیون فوتبال غور، ادامه خواهد داشت. مسابقات فوتسال جام رمضان دیدار افتتاحیه این دوره را در آن ولایت برگزار کرد. از مسابقات بین تیم های عارف پیمان مسئول نشرات «استقلال و صداقت» برگزار کمیته ملی المپیک به آژانس شد، که با نتیجه ۹/۱ به باخت گرفت: در این مسابقات، سود استقلال به پایان رسید هشت تیم شرکت دارند همچنان در بازی دوم، تیم که در دو گروه چهار تیمی طوفان با نتیجه ۸/۳ تیم با هم رقابت خواهند کرد. یعقوبیان را شکست داد. این مسابقات دو هفته



**اردوگاه انتخابی فوتسال افغانستان در مشهد آغاز شد**

فدراسیون فوتبال کشور می گوید که اردوگاه انتخابی برای تشکیل تیم فوتسال افغانستان و تیم فوتسال زیر ۲۰ سال در مشهد ایران آغاز شده است. این فدراسیون دیروز یکشنبه ۲۰ حمل، با نشر اعلامیه ای گفته است که در این اردو ۶۰ بازیکن که شمار آنان تجربه بازی در لیگ برتر فوتسال افغانستان را نیز دارند، دعوت شده اند. قرار است که به تاریخ ۲۴ اپریل، تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال افغانستان در یک بازی دوستانه برابر تیم ملی فوتسال زیر ۲۰ سال ایران برود. همچنین تیم ملی فوتسال افغانستان در اواخر ماه می در دو دیدار دوستانه و تدارکاتی به مصاف تیم ملی فوتسال لبنان خواهد رفت. منبع: خبرگزاری جمهوری

**توزیع بیش از ۸۰۰ هزار کتاب درسی در جوزجان**



طالبان اعلام کرده اند پس از دریافت کتاب های که یونیسف یا صندوق درسی، روند توزیع آن ها حمایت از کودکان را به مکتب های مرکز سازمان ملل متحد ۸۷۶ و ولسوالی های این هزار جلد کتاب درسی ولایت آغاز کرده است. به مکتب های ولایت مسئولان محلی طالبان جوزجان کمک کرده است. در جوزجان گفته اند که مسئولان محلی طالبان دانش آموزان مکتب های در جوزجان گفته که این ولایت به یک میلیون کتابها روز یکشنبه، ۲۰ جلد کتاب ضرورت دارند. حمل، از طرف یونیسف این در حالی است که به دانش آموزان ولایت که نبود کتاب درسی جوزجان کمک شده است. یکی از مشکلات موجود محمد طاهر جواد؛ رییس در روند آموزش در معارف طالبان در ولایت سراسر افغانستان است. جوزجان گفته است که در همین حال، یونیسف این کتابها از سوی روز گذشته نیز روند صندوق حمایت از کودکان توزیع بیش از ۶۰۰ هزار سازمان ملل در اختیار جلد کتاب درسی را به ریاست معارف این ولایت دانش آموزان مکتب های قرار داده شده است. ولایت کاپیسا آغاز کرد. گفته می شود که ریاست منبع: خبرگزاری افق معارف طالبان در جوزجان

### ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات برای خبرنگاران، هنرمندان و فرهنگیان آن ولایت ضیافت افطاری برپا کرد



رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در ضیافت رمضانی که فرهنگ را خانه جامعه‌ی شب گذشته برپا شده بود از مسئولان رسانه ها، خبرنگاران، هنرمندان و فرهنگیان این ولایت پذیرایی کرد. به گزارش آژانس باختر؛ مولانا نعیم الحق حقانی، رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات، هدف از برنامه ضیافت رمضانی را فرصت دیدار و گفت‌وگو با مسوولان رسانه‌ها عنوان کرد.



### کمک سازمان جهانی غذا به حدود ۵۰۰ خانواده در سمنگان

مسوولان محلی طالبان در سمنگان می‌گویند که سازمان جهانی غذا به بیش از ۴۹۰ خانواده بسته‌های مواد خوراکی کمک کرده است. ثمرالدین شاهرخی، مسوول رسانه‌ای ریاست احیا و انکشاف دهات طالبان در سمنگان، روز یکشنبه، ۲۰ حمل، گفته که این بسته‌های مواد خوراکی به اعضای ۸۶ شورای محلی در این ولایت تحویل داده شده است. بسته‌های مواد خوراکی شامل آرد، روغن، دال نخوده، مواد مغذی برای کودکان و نمک بوده که از طریق سازمان جهانی غذا در اختیار خانواده‌های نیازمند در سمنگان قرار داده شده است. روند توزیع این کمک‌ها از یک هفته به این سو در ولایت سمنگان آغاز شده است. سازمان جهانی غذا پیش از این نیز در سمنگان به بیش از شش هزار خانواده بسته‌های مواد خوراکی و پول نقد توزیع کرده است. منبع: هشت صبح

### بازداشت یک تبعه افغان به ظن ورود مخفیانه به اقامتگاه شهباز شریف



یک شهروند افغان که آقای شریف شده است. به گونه مخفیانه به اقامتگاه شهباز شریف؛ نخست‌وزیر پاکستان وارد شده بود بازداشت شد. بر بنیاد گزارش‌ها، یک مرد افغان پس از ورود نخست‌وزیر پاکستان اند. هویت دقیق فرد بازداشت شده تا هنوز روشن نیست. جواد تقی؛ سخنگوی پولیس اسلام‌آباد، در بیانیه‌ای گفته: «فرد مشکوک از نزدیک دیوار مجاور دبیرخانه نخست‌وزیری پاکستان و شخص با عبور از سه ایست بازرسی اقامتگاه نخست‌وزیر این کشور، بدون اطلاع به بخش‌های امنیتی، بازداشت و به اداره مبارزه با تروریسم این کشور منتقل شده است. در گزارش‌ها آمده است که فرد بازداشت‌شده در بازجویی‌های نخستین اعتراف کرده که با عبور از سه مسیر مختلف وارد خانه

## جنبش و دموکراسی

### Democracy

دومین ویژگی رهبری در جنبش‌های اجتماعی روایت‌گری (Storytelling) برای عموم است. رهبر باید جنبش را در قالب یک قصه یا روایت تاثیرگذار بگوید - قصه‌ای که غصه را نشان دهد، روایتی که بازتاب نارضایتی باشد، بر ارزش‌های جمعی تاکید کند، شجاعت خیال‌پردازی و کنشگری را در مخاطبان برانگیزاند و امیدبخش باشد. مثلا سخنان باراک اوباما در گردهمایی سال ۲۰۰۸ حزب دموکرات از خطابه‌های به یادماندنی و تاثیرگذار تاریخ آمریکا است که می‌تواند ویژگی‌های یک روایت جمعی (Public Narrative) را به خوبی نشان دهد. سه مولفه اصلی یک روایت جمعی در این سخنرانی به وضوح قابل تشخیص‌اند: روایت من، روایت ما، و روایت حالا. در هر یک از این روایت‌ها چهار عنصر اصلی هر داستان یعنی شخصیت داستان، یک چالش، و یک انتخاب و نتیجه‌ی داستان حاضرند.

اوباما این خطابه را با داستان شخصی خود آغاز می‌نماید و به سه نقطه‌ی مهم انتخاب اشاره می‌کند: تصمیم پدر بزرگش که نوه‌اش را برای تحصیل به آمریکا بفرستد، تصمیم والدینش برای ازدواجی نامحتمل، و همچنین تصمیم آن‌ها برای اینکه نام او را باراک بگذارند که به برکت و امید اشاره دارد. هر سه‌ی این تصمیمات منتقل کننده‌ی حس شجاعت، امید، و یاری‌رسانی هستند. اوباما چیزی از رزومه‌ی سیاسی‌اش در این سخنرانی نمی‌گوید، در عوض خودش را با این داستان زندگی شخصی معرفی می‌کند شیوه و محتوای روایت، نشانگر هویت، ارزش‌ها و انتخاب‌های ما است. اگر در حوزه‌ی عمومی فعالیت می‌کنیم، موظفیم که گزارشی عمومی از خودمان بدهیم - گذشته‌ی ما چیست، از کجا آمده‌ایم، چه می‌کنیم، و به کجا می‌رویم. منبع: ویسایت دانشکده مطلب ادامه دارد...

## طالبان: ایران بزرگترین شریک تجاری افغانستان شده است



وزارت صنعت و تجارت طالبان می‌گوید ایران تبدیل به بزرگترین شریک تجاری افغانستان شده است. آخندزاده عبدالسلام جواد، سخنگوی این وزارت در گفتگو با بی‌بی‌سی گفت ارزش مبادلات تجاری میان دو کشور سالانه به یک میلیارد و پانصد هزار دلار می‌رسد و صادرات افغانستان در سال ۱۴۰۱ به ایران ۲۸ میلیون دلار بوده است. اقلام وارداتی افغانستان از ایران بیشتر مواد نفتی و گاز مایع، آب میوه، ادویه زراعتی و پزشکی است. ماه گذشته، نورالدین عزیز، سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان در سفر به ایران خواستار افزایش حجم تجارت میان دو کشور به ۱۰ میلیارد دلار در سال شد.

آقای عزیزی در تهران همچنین خواستار «ایجاد دهلیز خاص برای اموال ترانزیتی از خاک دو کشور» شده و از تاجران ایرانی خواست که در افغانستان سرمایه‌گذاری کنند. کالاهای تجاری افغانستان عمدتاً از بندر چابهار در ایران وارد می‌شود و افغانستان یکی از مسیرهای ایران برای دسترسی به کشورهای آسیای میانه نیز است. در همین حال، سخنگوی این وزارت می‌گوید که سال گذشته ارزش صادرات افغانستان به هند به ۴۱۷ میلیون دالر رسید که شامل هنگ (ادویه دارویی)، زعفران و میوه خشک بود و واردات از هند ۲۱۸ میلیون دالر بوده است. منبع: بی بی سی فارسی



### طالبان: سال گذشته ۱۹۳ میلیارد افغانی عواید جمع آوری شده است



وزارت مالیه حکومت سرپرست طالبان می‌گوید که در سال ۱۴۰۱ خورشیدی مجموع عواید جمع آوری شده این وزارت به ۱۹۳ میلیارد و ۹۱۳ میلیون افغانی رسیده است. عبدالمتین سعید رییس عمومی گمرکات وزارت مالیه طالبان روز یکشنبه ۲۰ حمل، در یک نشست خبری در کابل گفت که عواید وزارت مالیه در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال قبلش ۳۷ درصد افزایش یافته است. به گفته او، در سال ۱۴۰۱ هدف تعیین شده ریاست عمومی گمرکات، مبلغ ۹۶ میلیارد افغانی بود؛ اما این ریاست ۱۱۱.۵۳ میلیارد افغانی بالاتر از هدف تعیین شده عواید جمع آوری کرده است. این در حالی است که وزارت مالیه طالبان در ماه حوت اعلام کرده بود که طی ۱۱ ماه سال مالی ۱۴۰۱ مبلغ ۱۰۰ میلیارد افغانی عواید از گمرکات جمع آوری کرده است.

منبع: خبرگزاری جمهور

#### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

### معاون سیاسی ریاست الوزرا: امارت اسلامی تبعیض قومی را حرام می‌داند و میان هموطنان شیعه و سنی تفاوت وجود ندارد



معاون سیاسی ریاست الوزرا در دیدار با استاد محمد اکبری یکتن از بزرگان اهل تشیع گفت امارت اسلامی تبعیض قومی را حرام می‌داند و میان هموطنان شیعه و سنی تفاوت وجود ندارد. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا امارت اسلامی با نشر خبر نامه‌ی گفته است: مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی ریاست الوزرا گفت که امارت اسلامی خدمت به تمامی هموطنان را مسئولیت خویش می‌داند و بخاطر بهبود هرچه بهتر وضعیت، به پیشنهادات و مشوره‌های تمام اقوام و مذاهب به دیده قدر می‌نگرد. معاون سیاسی ریاست الوزرا افزود که امارت اسلامی به دنبال روابط حسنه با همه همسایگان خود بر اساس احترام متقابل است، تبعیض قومی را حرام می‌داند و میان هموطنان اهل شیعه و سنی تفاوتی قائل نمی‌شود.